Ofício n.º 482/GSC

                                                                         Unaí (MG), 5 de setembro de 2022.

  Senhor Promotor,

Cumpre-me encaminhar a Vossa Excelência cópia dos autos do Requerimento n.º

258/2022, de autoria da Vereadora Dorinha Melgaço e outros, incluindo seu relatório final, que deu

origem a constituição de uma Comissão Parlamentar de Inquérito – CPI –, por intermédio da

Portaria n.º 4.766, de 10/5/2022, objetivando apurar possíveis irregularidades na

oferta/ausência/ineficiência do transporte escolar municipal, uma vez que a conclusão dos trabalhos

da comissão, em seu relatório final aprovado no dia 30 de agosto do corrente, propõe o

encaminhamento deste a essa Promotoria de Justiça da Comarca de Unaí para que, se for pertinente,

avalie e tome as providências cabíveis

Atenciosamente,

VEREADOR VALDMIX SILVA

Presidente

Segue anexo

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Luiz Pablo Almeida de Souza

Promotor da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Unaí

Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, n.º 555 – Centro

Unaí – Minas Gerais